

**Protokół Nr XXX/21**  
**Sesji Rady Miasta Międzyrzec Podlaski**  
**z dnia 25 lutego 2021 r.**

Rozpoczęcie: g. 15.00

Zakończenie: g. 15.50

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Zapoznanie z porządkiem obrad i przyjęcie wniosków do porządku obrad.
4. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
5. Sytuacja mieszkalnictwa na terenie miasta.
6. Prezentacja: „Wspieramy przedsiębiorczych, promujemy innowacyjnych. Instrumenty wsparcia dla inwestorów Tarnobrzesckiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej EURO – PARK WISŁOSAN”.
7. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:
  - a) *zmian w Statucie Miasta Międzyrzec Podlaski,*
  - b) *zwolnienia i zwrotu części opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży należnej w 2021 r. oraz przedłużenia terminu na jej wniesienie,*
  - c) *przekazania wniosku podmiotowi właściwemu,*
  - d) *przekazania wniosku podmiotowi właściwemu,*
  - e) *określenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe i inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz form i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w 2021 roku,*
  - f) *wprowadzenia zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie miasta Międzyrzec Podlaski w związku z ponoszeniem przez przedsiębiorców negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19,*
  - g) *przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Miasta Międzyrzec Podlaski na lata 2021-2025,*
  - h) *zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Miasta Międzyrzec Podlaski,*
  - i) *powołania komisji inwentaryzacyjnej mienia komunalnego,*
  - j) *udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu w zakresie budowy chodnika drogi powiatowej Nr 1145L Międzyrzec Podlaski ul. 3 Maja,*
  - k) *przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Międzyrzec Podlaski,*
  - l) *zmian w uchwale budżetowej na rok 2021,*
  - m) *zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Międzyrzec Podlaski.*

8. Wolne wnioski i informacje.
9. Zamknięcie obrad.

#### **Ad 1.**

##### **Otwarcie.**

**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek:** Dzień dobry, niniejszym otwieram kolejne posiedzenie Rady.

#### **Ad 2.**

##### **Stwierdzenie quorum.**

**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek:** bardzo proszę o stwierdzenie quorum.

**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek:** witam serdecznie pana burmistrza, wraz z zastępcą, panią sekretarz, panią skarbnik, wysoka rado. Witam serdecznie wszystkich dyrektorów, naczelników i publiczność. Niniejszym stwierdzam quorum, mamy obecnych 15 radnych. Przechodzimy do punktu 3.

#### **Ad 3.**

##### **Zapoznanie z porządkiem obrad i przyjęcie wniosków do porządku obrad.**

**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek:** czy są jakieś wnioski? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem zaproponowanego porządku obrad? Proszę o podniesienie ręki. Kto jest za, kto jest przeciw, kto się wstrzymał. 15 głosami „za” jesteśmy za przyjęciem porządku obrad. Zamykam punkt 3. Otwieram punkt 4.

Imienny wykaz głosowania jawnego Rady Miasta Międzyrzec Podlaski w sprawie zapoznania z porządkiem obrad i przyjęciem wniosków do porządku obrad w załączeniu do protokołu.

#### **Ad 4.**

##### **Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.**

**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek:** bardzo uprzejmie proszę, czy są jakieś interpelacje, bądź zapytania radnych?

**Pani Barbara Jurkowska Radna Rady Miasta:** było bardzo dużo śniegu, teraz przyszła wiosna i może troszeczkę jest nie na czasie, ale sprawa dotyczy odśnieżania pewnego odcinka ul. Kalenika, to jest ta część nieutwardzona i dlatego zwracam się w imieniu mieszkańców. No oczywiście z prośbą o interwencję o odśnieżenie tej ulicy w razie śnieżnej pogody. Co prawda problem już częściowo został rozwiązany, bo śnieg nie pada, no ale różnie może być. No mieszkańcy skarżą się, że pług bardzo często skręca w ul. Niewęgłowskiego, a o nich zapomina. Ale po rozmowie z panem Piotrem, przepraszam, że tak mówię po imieniu, po rozmowie z panem Piotrem wiem, że ulica jest odśnieżona, bo przecież każdy ciągnik ma



GPS i taka jest prawda. No ale może tak się raz zdarzyło, więc ja zwracam uwagę, że coś takiego było. No i nawet, no nie chcę tutaj być złośliwa, ale powiem, bo tak było, nawet do urzędu miasta dzwoniła moja poprzedniczka, pani radna Mazurek, żeby przypomnieć mi, że jest nieodsnieżona ulica Kalenika. Taka sytuacja się zdarzyła, więc ja mówię. Mieszkańcy mają tam swoje domy, tam mieszkają, ulica należy do miasta, płacą podatki, no i tak jak mówią „chcą normalnie żyć”. No i w razie tej brzydkiej pogody, czy śnieżnej pogody, zwracam się w ich imieniu o odsnieżenie, o pamiętanie o odsnieżaniu tej części ulicy. No nie daj Boże karetki albo nie daj Boże czegoś. Myślę, że taka sytuacja się już, no nie będzie taka potrzeba, bo przecież jest wiosna. Może będzie trzeba patrzeć aż słoneczko rozpuści nam ten śnieg. Dziękuję bardzo.

**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek:** dziękuję bardzo. Inne interpelacje i zapytania?

**Pan Marek Chomiuk Radny Rady Miasta:** jeżeli ja mogę.

**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek:** proszę bardzo.

**Pan Marek Chomiuk Radny Rady Miasta:** niekoniecznie z interpelacją, ale już korzystając z okazji, panie burmistrzu, ja też bym bardzo prosił. Wiem, że pogoda, zimę mieliśmy piękną, ale teraz to wszystko płynie, drogi, na których tutaj, na moim terenie jest wiele dróg nieutwardzonych i są teraz skandaliczne. Wiadomo, że dopóki to nie wyschnie, to nie da się nic zrobić, ale chciałbym tylko prosić o monitoring tych dróg. No żeby w miarę, jak tylko będzie możliwość, żeby wprowadzać je do stanu użyteczności, teraz jest ciężko przejść, a przejechać też nie jest łatwo. Także tyle. Dziękuję bardzo.

**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek:** dziękuję bardzo. Proszę bardzo kolejne interpelacje i zapytania. Nie widzę. Panie burmistrzu.

**Pan Zbigniew Kot Burmistrz Miasta:** jeśli mogę, panie przewodniczący, panie, panowie radni, jeżeli chodzi o odsnieżanie rzeczywiście w niektórych miejscach weryfikuje się, czy pojazd odsnieżający dotarł, czy nie. Trudno prześledzić jakby każdy, w każdej minucie, bo czasu by urzędnikowi zabrakło, który nadzoruje te pojazdy. Ale jak są sygnały to weryfikujemy i przypominamy, bądź powtórnie kierujemy do realizacji przez Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych odsnieżania fragmentów, gdzie takie niezadowolenie się pojawia. Z tym, że muszę państwu przypomnieć, bo nie podejmujecie w tym zakresie uchwały, ale jest zarządzenie, które określa kolejność odsnieżania. To nie jest tak, że wszystkie ulice w naszym mieście są odsnieżane w takiej samej kolejności. Jeżeli jest opad ciągły, a więc dość trudny do opanowania, to są wskazane ulice, w oparciu o konsultacje ze sztabem kryzysowym, które należy w pierwszej kolejności utrzymać i te są odsnieżane na bieżąco, nawet podczas bieżącego opadu. Po to, żeby bezpieczeństwo mieszkańców było w jak najlepszym stopniu utrzymane. Natomiast po zakończeniu opadu ciągłego następuje odsnieżanie pozostałych. I mój przypadek, też mieszkam na takiej bocznej ulicy, pług pojawi się dopiero wtedy, kiedy opad śnieżny zaprzestanie zasypywać teren miasta. Więc też czekam

cierpliwie, bądź odśnieżam we własnym zakresie, bo zdaję sobie sprawę, że służby muszą utrzymać komunikację bezpieczeństwa, do szpitala, do straży pożarnych, pogotowia i to jest priorytet. Natomiast potem następuje sprzątanie miasta kompleksowo. I przypominam, nie jest to takie tanie, dlatego żadne miasto nie podejmuje się zabezpieczenia w 100%, że każda ulica będzie odśnieżana podczas bieżącego opadu. Styczeń kosztował nas ponad 130 tysięcy. Jeżeli chodzi natomiast o naprawę dróg, to oczywiście przygotowujemy się do naprawy kompleksowej, bo wiemy, że bardzo mocno nawierzchnia została naruszona przez warunki zimowe. W tych największych przełomach uzupełniamy to betonem, ponieważ wytwórnia mas bitumicznych nadal nie działa. Czekamy tutaj na lepszą pogodę, żeby ruszyć z takimi naprawami, no i oczywiście czekamy na rozmarznięcie kruszywa, żeby uzupełniać te drogi nieutwardzone. Mamy taką zimę z rzadka, ale na pewno postaramy się jak najszybciej przywrócić bezpieczny przejazd na wszystkich drogach miejskich. Tutaj niestety prowadzimy szereg rozmów, szczególnie z drogami wojewódzkimi, bo wiemy, że i Zahajkowska i Partyzantów, Narutowicza są w takim stanie, a nie innym. Lubelska też. Ale tutaj czekamy na interwencję Zarządu Dróg Województwa z oddziału Białej Podlaskiej. To wszystko panie przewodniczący.

**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek:** dziękuję panie burmistrzu. Zamykam punkt 4. Otwieram punkt 5.

**Ad 5.**

**Sytuacja mieszkalnictwa na terenie miasta.**

**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek:** rozumiem, że to było na komisjach. Komisja Społeczna, było to?

**Pan Zdzisław Frydrychowski Przewodniczący Komisji Społecznej:** mieliśmy przerabiane.

**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek:** Edukacji, Kultury i Sportu?

**Pan Zbigniew Bernat Zastępca Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu:** było panie przewodniczący.

**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek:** Budżetu, Gospodarki i Promocji?

**Pani Izabela Trochymiak Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetu, Gospodarki i Promocji:** mieliśmy.

**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek:** bardzo proszę panie naczelniku Malinowski pokrótce o przedstawienie tego raportu i przejdziemy dalej.

**Pan Mirosław Malinowski Naczelnik Wydziału Zarządzania Mieniem Komunalnym:** tam pani Ania na miejscu jest.



**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek:** a pani Ania, bardzo proszę pani naczelnik. Tak, już panią widzę. Bardzo proszę.

**Pani Anna Kazimieruk Inspektor ds. gospodarki lokalowej:** mieszkaniowy zasób Miasta składa się z 311 lokali w tym: 143 do najmu socjalnego (w tym 1 tymczasowe pomieszczenie) w 18 budynkach, 168 lokali mieszkalnych w 8 budynkach będących własnością Miasta i w 20 budynkach Wspólnot Mieszkaniowych. W 2020 roku sprzedano 6 lokali komunalnych o łącznej powierzchni użytkowej 328,57m<sup>2</sup> na rzecz dotychczasowych najemców. Jednym z głównych problemów Miasta jest zaspokojenie potrzeb osób oczekujących na mieszkanie o niskich dochodach na członka rodziny: na dzień 31.12.2020 r. o przydział mieszkań z zasobów Miasta zarejestrowane były 34 wnioski w tym 10 rodzin posiada wyroki sądu nakazujące ich eksmisję, z których: 7 wyroków dotyczy eksmisji z lokali Miasta-z czego 6 rodzinom należy wskazać lokale do najmu socjalnego, pozostałym 4 rodzinom należy zapewnić tymczasowe pomieszczenia, 1 wyrok dotyczy eksmisji z lokalu będącego własnością prywatną, której również należy wskazać do najmu socjalnego. W okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego z powodu COVID-19 nie wykonuje się tytułów wykonawczych nakazujących opróżnienie lokalu mieszkalnego. Ponadto o zamianę zajmowanych lokali zarejestrowano 29 wniosków. W roku 2020 wskazano i zawarto umowy najmu: 6 lokali mieszkalnych w tym: 2 lokale osobom, które spełniały kryterium do wskazania lokalu mieszkalnego, 1 osobie zamieszkującej w budynku, których lokale uległy częściowemu spaleni, 3 lokale osobom, które pozostały w lokalu po śmierci najemcy, 7 lokali do najmu socjalnego rodzinom spełniającym kryteria do wskazania lokalu socjalnego - wskazano 1 pomieszczenie tymczasowe celem wykonania eksmisji z zasobów Miasta. Zawarto ponadto 21 umów najmu socjalnego lokali socjalnych z dotychczasowymi najemcami, osobami spełniającymi kryterium do ponownego zawarcia umowy najmu. Na dzień dzisiejszy Miasto dysponuje 13 wolnymi lokalami do zasiedlenia z tego: 7 lokalami mieszkalnymi (w tym 3 lokale wymagają wykonania prac remontowych), 6 lokalami do najmu socjalnego (5 lokali wymaga wykonania prac remontowych). Na wykonanie prac remontowych w roku 2020 z budżetu Miasta wydatkowana została kwota 210.000,00 zł. Wyremontowano między innymi: 8 lokali po śmierci najemcy, wyprowadzeniu się najemcy; wymieniono drzwi wejściowe do 1 lokalu w budynku przy ul. Lubelskiej 27, zakupiono pojemniki na nieczystości stałe do budynku Miasta przy ul. Warszawskiej 32 - schody przy ul. Warszawskiej 38 - schody na ul. Lubelskiej 18, izolację pokrycia dachowego na budynku przy ul. Janusza Kusocińskiego 30A. Zaległość z tytułu czynszu i opłat za media na dzień 31.12.2020 r. wynosiła 1.790.250,47 zł. plus odsetki 763.459,50zł. razem 2.553.709,97zł. ) i zmalały o kwotę 12.863,52zł. wg stanu na dzień 31.12.2019 r.\_W roku 2020 Miasto skierowało do Sądu 23 pozwy o zapłatę zaległego czynszu na kwotę 138.634,45zł. cztery wnioski o uzyskanie nakazów eksmisji oraz 6 wniosków o stwierdzenie nabycia spadku po zmarłych dłużnikach Miasta. W roku 2020 skierowano do Komornika Sądowego 39 prawomocnych nakazów zapłaty z tytułu najmu i bezumownego korzystania z lokali na łączną kwotę należności głównej 403.769,84 zł. oraz na kwotę 84.033,03 zł kosztów procesu zastępstwa procesowego i klauzuli. W okresie od 1.01.2020 r. do 31.12.2020 r. w wyniku prowadzonego postępowania komorniczego Komornik Sądowy przekazał na konto Urzędu Miasta kwotę



14.555,83 zł. zaległego czynszu. W roku 2020 r. wpłynęło 6 wniosków o rozłożenie zadłużenia w na raty na łączną kwotę 16.579,14zł. - jedna osoba spłaciła wymagane zadłużenie bezpośrednio po złożeniu wniosku, - jedna z osób nie wywiązała się z przyjętego zobowiązania, oraz jedna z osób nie dołączyła do wniosku pomimo wezwania wymaganych dokumentów, - 3 wnioski były w trakcie realizacji. Zarządca mieszkaniowego zasobu Miasta w miesiącu lutym wysłał powiadomienia o możliwości skorzystania z programu do 86 dłużników posiadających zaległe opłaty wraz z odsetkami z zwłokę oraz nieuregulowane koszty dochodzenia roszczeń i egzekucji. Na wniosek dłużników zawarto 37 porozumień: - łączne zadłużenie 773.536,80 zł., - kwota umorzenia 468.400,63 zł., - spłata zadłużenia 305.136,23 zł.\_W roku 2020 na wypłatę dodatków mieszkaniowych wydatkowano kwotę 334.990,00 zł. z tego: - w zasobie gminnym 102.942,00 zł., - spółdzielczym 123.581,00 zł., - wspólnot mieszkaniowych 107.79,00 zł., - prywatnych 675,00 zł.

**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek:** dziękuję bardzo pani naczelnik. Wysoka Rado? Nie widzę. Przyjęliśmy to sprawozdanie. Zamykam punkt 5. Otwieram punkt 6.

**Ad 6.**

**Prezentacja: „Wspieramy przedsiębiorczych, promujemy innowacyjnych. Instrumenty wsparcia dla inwestorów Tarnobrzесьkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej EURO – PARK WISŁOSAN”.**

**Pan Tomasz Miśko Dyrektor Oddziału Agencji Rozwoju Przemysłu Tarnobrzесьkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej EURO – PARK WISŁOSAN:** panie przewodniczący, panie burmistrzu, wysoka rado, rozumiem, że się słyszemy?

**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek:** tak jest. Dzień dobry.

**Pan Tomasz Miśko Dyrektor Oddziału Agencji Rozwoju Przemysłu Tarnobrzесьkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej EURO – PARK WISŁOSAN:** cieszę się bardzo, nazywam się Tomasz Miszka, jestem Dyrektorem Oddziału Agencji Rozwoju Przemysłu w Tarnobrzegu. Zarządzającym Tarnobrzесьką Specjalną Strefą Ekonomiczną. Szanowni państwo, mojej wypowiedzi będzie towarzyszyć prezentacja, w której będę chciał państwu przedstawić zalety inwestowania w Międzyrzeczu Podlaskim i profitów z jakim jest związane, ze wsparcia Rozwoju Przemysłu u państwa w mieście.

**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek:** proszę bardzo, oddaję panu głos.

**Pan Tomasz Miśko:** dziękuję bardzo. Rozumiem, że prezentację państwo widzą, jeżeli tak, to w tym roku Agencja Rozwoju Przemysłu obchodzi 30-lecie swojej działalności. To jeden z elementów obchodów, czyli prezentacja, oferta Agencji Rozwoju Przemysłu jak najszerszej grupie osób, stąd też moja obecność dzisiaj u państwa na sesji. Nie jest to jedyna przyczyna, dla której jestem u państwa obecny. To również fakt, że w zeszłym roku Specjalna Strefa Ekonomiczna wydała decyzję o wsparciu i o niej również chciałbym powiedzieć. Na samy



początku należy powiedzieć, czym jest Agencja Rozwoju Przemysłu. Jest to w 100% spółka Skarbu Państwa, będąca pod nadzorem Prezesa Rady Ministrów i odgrywa znaczącą rolę w konkurencyjności polskiej gospodarki. Swoje zadanie realizuje poprzez wspieranie przedsiębiorstw, rozwoju, działalności, a także procesów restrukturyzacyjnych. Agencja łączy misję publiczną z działalnością biznesową. Jeżeli chodzi o oddział w Tarnobrzegu, to teren właściwości obejmuje także powiat bialski i tutaj chciałbym opowiedzieć, co się wydarzyło na terenie powiatu, przede wszystkim u Państwa w mieście w zeszłym roku. W 2020 r. Agencja Rozwoju Przemysłu wydała decyzję o wsparciu dla Spółki SEDAR S.A. Deklarowane koszty inwestycyjne ze strony przedsiębiorstwa to 25 mln zł przy zatrudnieniu 359 pracowników. Nowy projekt inwestycyjny polegać będzie na rozbudowie i modernizacji działającego już zakłady produkcji mięsnej, zakupie nowoczesnych maszyn i urządzeń, co pozwoli na zwiększenie jego mocy produkcyjnych. Warunkami do otrzymania naszego wsparcia jest: nabycie gruntu lub prawa wieczystego, nabycie lub wytworzenie we własnym zakresie środków trwałych rozbudowę lub modernizację istniejących środków trwałych, nabycie wartości niematerialnych i prawnych, najem lub dzierżawę gruntów, budynków, budowli. Inwestor w ramach udzielonego wsparcia na nowe inwestycje otrzymuje pomoc publiczną w formie zwolnienia z podatku dochodowego na: utworzenie nowego przedsiębiorstwa, zwiększenie zdolności produkcyjnej, dywersyfikację produkcji, zasadniczą zmianę procesu produkcyjnego. Przedsiębiorcom zainteresowanym prowadzeniem nowych inwestycji oferujemy: pomoc publiczną, której gwarantem jest otrzymanie decyzji o wsparciu, prostą i szybką procedurę otrzymania decyzji o wsparciu, długi okres obowiązywania decyzji o wsparciu. Aby otrzymać decyzję o wsparciu na terenie powiatu bialskiego trzeba spełnić kryterium ilościowe oraz wybrać minimum 4 kryteria jakościowe. Kryteria jakościowe to: inwestycje w sektory, osiągnięcie odpowiedniego poziomu sprzedaży poza terytorium RP, przynależność do Krajowego Klastra Kluczowego, prowadzenie działalności badawczo-rozwojowej, posiadanie statusu mikro przedsiębiorcy, małego i średniego przedsiębiorcy, utworzenie miejsc pracy, prowadzenie działalności o niskim negatywnym wpływie na środowisko, zlokalizowanie inwestycji w mieście tracącym funkcje społeczno-gospodarcze, wspieranie zdobywania wykształcenia i kwalifikacji, podejmowanie działań w zakresie opieki nad pracownikiem. Procedura uzyskania decyzji zawiera 6 kroków. Oferta Agencji Rozwoju Przemysłu: realizujemy prostą i szybką procedurę wydawania decyzji o wsparciu, udzielamy pomocy publicznej o największej intensywności na terenie kraju, budujemy obiekty przemysłowe i modernizujemy infrastrukturę, udzielamy pożyczek dla przedsiębiorców, oferujemy współpracę na każdym etapie. Z mojej strony to byłoby tyle. Jeszcze raz serdecznie państwu dziękuję za możliwość przekazania informacji. Chciałem pogratulować, że na terenie miasta przedsiębiorcy realizują procesy inwestycyjne. Dziękuję za uwagę.

**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek:** dziękuję panu bardzo, dziękuję za prezentację. Zamykam punkt 6. Otwieram punkt 7. Rozpoczynamy opiniowanie projektów uchwał. Będą tutaj wchodziły autopoprawki, więc będę ostrożnie do tego podchodził.

**Ad 7.**

**Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:**

**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek:** zatem przechodzimy do uchwały spod litery a).

*a) w sprawie zmian w Statucie Miasta Międzyrzec Podlaski,*

**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek:** bardzo proszę o opinię: klub?

**Przewodniczący Klubu Radnych Pan Zbigniew Bernat:** opinia pozytywna panie przewodniczący.

**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek:** Komisja Społeczna?

**Pan Marek Chomiuk Radny Rady Miasta:** opinia pozytywna.

**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek:** Edukacji, Kultury i Sportu?

**Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Pan Konrad Karwowski:** opinia pozytywna.

**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek:** Budżetu, Gospodarki i Promocji?

**Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetu, Gospodarki i Promocji Pani Izabela Trochymiak:** opinia pozytywna.

**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek:** dziękuję bardzo, czy ktoś ma pytania do wnioskodawcy? Nie widzę, otwieram dyskusję, czy ktoś z pań, panów radnych życzy sobie zabrać głos? Nie widzę, przechodzimy do głosowania. Kto z pań, panów radnych jest za podjęciem tej uchwały proszę o podniesienie ręki, kto jest przeciw, kto się wstrzymał. Nie wyświetla mi się jeszcze pan radny Teleszko. Jest. Pan Frydrychowski się zwalniał. Dziękuję bardzo. Więc mamy tak: obecnych 14, 14 głosowało „za”. Dziękuję bardzo. Przechodzimy do uchwały spod litery b).

*b) w sprawie zwolnienia i zwrotu części opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży należnej w 2021 r. oraz przedłużenia terminu na jej wniesienie (z antopoprawką),*

**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek:** bardzo proszę o opinię klub.

**Przewodniczący Klubu Radnych Pan Zbigniew Bernat:** panie przewodniczący jesteśmy za wszelką pomocą dla przedsiębiorców z naszego terenu, jesteśmy „za”, jeżeli chodzi o projekt tej uchwały.



**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek:** dziękuję bardzo. Komisja Społeczna?

**Pan Marek Chomiuk Radny Rady Miasta:** jednogłośnie „za”.

**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek:** Edukacji, Kultury i Sportu?

**Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Pan Konrad Karwowski:** również jesteśmy „za”.

**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek:** Budżetu, Gospodarki i Promocji?

**Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetu, Gospodarki i Promocji Pani Izabela Trochymiak:** jesteśmy „za”.

**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek:** dziękuję bardzo, czy ktoś ma pytania do wnioskodawcy? Nie widzę, otwieram dyskusję, czy ktoś z pań, panów radnych życzy sobie zabrać głos? Ja mam w notatkach, że tu wchodzi autopoprawka. Pani Sekretarz?

**Pani Elżbieta Dedelis Sekretarz Miasta:** autopoprawka była w uchwale, która była procedowana przed chwilą, dotyczyła paragrafu 2, ustęp 3, chodziło o zmianę datę z 31 listopada, na 30 listopada.

**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek:** bardzo dziękuję, zatem głosujemy teraz tą autopoprawkę. Dobrze rozumiem, czy nie? Jesteśmy przygotowani? Przechodzimy do głosowania tej autopoprawki dotyczącej zmiany daty, w samej treści nic się nie zmienia. Kto z państwa jest za przyjęciem tej autopoprawki? Kto jest przeciw, kto się wstrzymał. Pani Trochymiak Izabela nie widzę. Zatem pod nieobecność pana Frydrychowskiego, 14 głosami „za” uchwała została przyjęta jednogłośnie. To również sobie musimy wprowadzić nieobecność pana radnego Frydrychowskiego, bo wyświetla nam się cały czas, że jedna osoba nie głosowała, co nie jest prawdą. Wszyscy obecni głosowali „za”. I teraz będziemy przechodzić do głosowania nad całością, wraz z autopoprawką. Kto jest za przyjęciem tej uchwały, proszę o podniesienie ręki. Kto jest przeciw, kto się wstrzymał. 14 głosami „za” uchwała została podjęta. Dziękuję bardzo. Przechodzimy do uchwały spod litery c).

*c) w sprawie przekazania wniosku podmiotowi właściwemu,*

**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek:** to dotyczy, to jest wniosek przedsiębiorcy o zwolnienie z podatku, przekazujemy go panu burmistrzowi zgodnie z kompetencją. Bardzo proszę o opinię Klub.

**Przewodniczący Klubu Radnych Pan Zbigniew Bernat:** jesteśmy za przekazaniem wniosku panu burmistrzowi.

**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek:** dziękuję bardzo. Komisje: Edukacji, Kultury i Sportu?

**Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Pan Konrad Karwowski:** jesteśmy „za”.

**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek:** Budżetu, Gospodarki i Promocji?

**Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetu, Gospodarki i Promocji Pani Izabela Trochymiak:** jesteśmy „za”.

**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek:** Społeczna?

**Pan Marek Chomiuk Radny Rady Miasta:** jesteśmy również „za”.

**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek:** dziękuję bardzo, czy są zapytania do wnioskodawcy? Nie widzę, otwieram dyskusję, czy ktoś chce zabrać głos? Nie widzę. Przechodzimy do głosowania. Kto jest „za” proszę o podniesienie ręki. Kto jest przeciw, kto się wstrzymał. 14 głosami „za” uchwała została podjęta. Dziękuję. Przechodzimy do uchwały spod litery d).

*d) w sprawie przekazania wniosku podmiotowi właściwemu,*

**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek:** bardzo proszę o opinię Klub.

**Przewodniczący Klubu Radnych Pan Zbigniew Bernat:** analogicznie jesteśmy za przekazaniem wniosku panu burmistrzowi.

**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek:** dziękuję bardzo panie przewodniczący. Komisje: Społeczna?

**Pan Marek Chomiuk Radny Rady Miasta:** jesteśmy za przekazaniem również.

**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek:** Edukacji, Kultury i Sportu?

**Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Pan Konrad Karwowski:** jesteśmy „za”.

**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek:** Budżetu, Gospodarki i Promocji?

**Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetu, Gospodarki i Promocji Pani Izabela Trochymiak:** jesteśmy „za”.

**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek:** dziękuję bardzo. Otwieram, czy są zapytania przepraszam? Nie widzę, otwieram dyskusję, czy ktoś z państwa radnych chce



zabrać głos? Nie widzę, przechodzimy do głosowania. Kto z państwa jest za podjęciem tej uchwały, proszę o podniesienie ręki. Kto jest przeciw, kto się wstrzymał. 14 głosami „za” uchwała została podjęta. Dziękuję bardzo. Przechodzimy do kolejnej uchwały, spod litery e).

*e) w sprawie określenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe i inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz form i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w 2021 roku,*

**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek:** bardzo proszę o opinię Klub.

**Przewodniczący Klubu Radnych Pan Zbigniew Bernat:** przyjęliśmy pozytywnie projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek:** dziękuję bardzo. Komisje: Społeczna?

**Pan Marek Chomiuk Radny Rady Miasta:** opinia pozytywna.

**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek:** Edukacji, Kultury i Sportu?

**Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Pan Konrad Karwowski:** opinia pozytywna.

**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek:** Budżetu, Gospodarki i Promocji?

**Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetu, Gospodarki i Promocji Pani Izabela Trochymiak:** jesteśmy „za”.

**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek:** dziękuję bardzo. Czy są zapytania do wnioskodawcy? Nie widzę, otwieram dyskusję. Nie widzę, przechodzimy do głosowania. Kto z państwa jest za podjęciem tej uchwały. Kto jest przeciw, kto się wstrzymał. 14 głosami „za” uchwała została podjęta. Dziękuję. Przechodzimy do kolejnej uchwały, spod litery f).

*f) w sprawie wprowadzenia zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie miasta Międzyrzec Podlaski w związku z ponoszeniem przez przedsiębiorców negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19,*

**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek:** bardzo proszę o opinię Klub.

**Przewodniczący Klubu Radnych Pan Zbigniew Bernat:** jesteśmy za jak najszybszym wprowadzeniem tych zwolnień z podatku.

**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek:** dziękuję bardzo. Komisje: Społeczna?

**Pan Marek Chomiuk Radny Rady Miasta:** opinia pozytywna.

**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek:** Edukacji, Kultury i Sportu?

**Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Pan Konrad Karwowski:** jesteśmy „za”.

**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek:** Budżetu, Gospodarki i Promocji?

**Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetu, Gospodarki i Promocji Pani Izabela Trochymiak:** jesteśmy „za”.

**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek:** dziękuję bardzo. Czy są zapytania do wnioskodawcy? Nie widzę, otwieram dyskusję. Czy ktoś z pań, panów radnych życzy sobie zabrać głos? Nie widzę, przechodzimy do głosowania. Kto jest za, kto jest przeciw, kto się wstrzymał. 14 głosami „za” uchwała została podjęta. Dziękuję. Tak się pracuje drodzy państwo, bardzo dobra decyzja. Przechodzimy do kolejnej uchwały, spod litery g).

*g) w sprawie przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Miasta Międzyrzec Podlaski na lata 2021-2025,*

**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek:** bardzo proszę o opinię Klub.

**Przewodniczący Klubu Radnych Pan Zbigniew Bernat:** przyjęliśmy ten program.

**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek:** dziękuję bardzo. Komisje: Społeczna?

**Pan Marek Chomiuk Radny Rady Miasta:** opinia pozytywna.

**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek:** Edukacji, Kultury i Sportu?

**Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Pan Konrad Karwowski:** opinia pozytywna.

**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek:** Budżetu, Gospodarki i Promocji?

**Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetu, Gospodarki i Promocji Pani Izabela Trochymiak:** jesteśmy „za”.

**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek:** dziękuję bardzo. Czy są zapytania do wnioskodawcy? Nie widzę, otwieram dyskusję. Czy ktoś z pań, panów radnych życzy sobie zabrać głos? Nie widzę, przechodzimy do głosowania. Kto jest za, kto jest przeciw, kto się wstrzymał. 14 głosami „za” uchwała została podjęta. Dziękuję. Uchwała spod litery h).



*h) w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Miasta Międzyrzec Podlaski,*

**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek:** bardzo proszę o opinię Klub.

**Przewodniczący Klubu Radnych Pan Zbigniew Bernat:** przyjęliśmy projekt uchwały bez uwag.

**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek:** dziękuję bardzo. Komisje: Społeczna?

**Pan Marek Chomiuk Radny Rady Miasta:** opinia pozytywna.

**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek:** Edukacji, Kultury i Sportu?

**Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Pan Konrad Karwowski:** opinia pozytywna.

**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek:** Budżetu, Gospodarki i Promocji?

**Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetu, Gospodarki i Promocji Pani Izabela Trochymiak:** jesteśmy za tą uchwałą.

**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek:** dziękuję bardzo. Czy są zapytania do wnioskodawcy? Nie widzę, otwieram dyskusję. Czy ktoś chce zabrać głos? Nie widzę, przechodzimy do głosowania. Kto jest za, kto jest przeciw, kto się wstrzymał. 14 głosami „za” uchwała została podjęta. Dziękuję bardzo. Kolejna uchwała, uchwała spod litery i).

*i) w sprawie powołania komisji inwentaryzacyjnej mienia komunalnego,*

**Pani Mirosław Malinowski Naczelnik Wydziału Zarządzania Mieniem Komunalnym:** panie przewodniczący chciałbym poprawkę wnieść.

**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek:** bardzo uprzejmie proszę.

**Pani Mirosław Malinowski Naczelnik Wydziału Zarządzania Mieniem Komunalnym:** poprawka polegałaby na wpisaniu na końcu zdania, przed paragrafem 1, w miejsce „Rada Miejska” – „Rada Miasta”.

**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek:** Rada Miasta, rozumiem, pozostałe rzeczy nie uległy zmianie?

**Pani Mirosław Malinowski Naczelnik Wydziału Zarządzania Mieniem Komunalnym:** nie.

**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek:** zatem drodzy państwo, czy są inne poprawki? Propozycje poprawek zmian w tej uchwale?

**Pani Mirosław Malinowski Naczelnik Wydziału Zarządzania Mieniem Komunalnym:** nie, nie.

**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek:** dobrze, a czy państwo radni mają? Dobrze, czy mogę zatem rozpocząć dyskusję w tej kwestii? Czy są zapytania do wnioskodawcy? Nie widzę. Otwieram dyskusję, czy ktoś chce zabrać głos? Nie widzę, zatem przechodzimy do głosowania. Najpierw autopoprawki. Drodzy państwo, czy zgadzamy się na tą autopoprawkę, kto jest za, kto jest przeciw, kto się wstrzymał. 14 głosami „za” autopoprawka została przyjęta. W tej chwili, czy są zapytania do całej uchwały wraz z autopoprawką? Nie widzę. Otwieram dyskusję dotyczącą całości. Nie widzę. Przechodzimy do głosowania. Kto jest za, kto jest przeciw, kto się wstrzymał. 14 głosami „za” uchwała została podjęta. Dziękuję bardzo. Kolejna uchwała spod litery j).

*j) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białskiemu w zakresie budowy chodnika drogi powiatowej Nr 1145L Międzyrzec Podlaski ul. 3 Maja,*

**Pan Krzysztof Krawiec Naczelnik Wydziału Strategii i Rozwoju:** panie przewodniczący chciałbym wnieść autopoprawkę polegającą na zmianie podstawy prawnej.

**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek:** bardzo uprzejmie proszę. Czego dotyczy?

**Pan Krzysztof Krawiec Naczelnik Wydziału Strategii i Rozwoju:** macie państwo w projekcie uchwały wpisany Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm., proszę o zastąpienie tego Dz. U. z 2021 r. poz. 305.

**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek:** rozumiem, jest to odświeżenie jakby podstawy prawnej, tak?

**Pan Krzysztof Krawiec Naczelnik Wydziału Strategii i Rozwoju:** tak, w poniedziałek nastąpiła zmiana, się ukazał tekst jednolity.

**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek:** rozumiem, dziękuję bardzo. Zmiany nie dotyczą treści samej uchwały?

**Pan Krzysztof Krawiec Naczelnik Wydziału Strategii i Rozwoju:** nie.

**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek:** czy ktoś z państwa radnych życzyłby sobie wnieść inną autopoprawkę, bądź wnieść uwagi do tej? Nie widzę. Otwieram dyskusję, czy ktoś chce zabrać głos? Nie widzę. Zatem będziemy głosować wyrażenie zgody na wprowadzenie tej autopoprawki. Bardzo proszę. Kto jest za, kto jest przeciw, kto się wstrzymał. Kolega Leszczyński bardzo proszę jeszcze raz nacisnąć, bo czasami się zawiesza. Ma ktoś kontakt z kolegą? Nie widzę. Zatem 13 głosami, a już dziękuję, właśnie się pojawiło. 14 głosami „za” autopoprawka została przyjęta. W tej chwili będziemy głosować całość.



Wysoka rado, czy są zapytania do całości tej uchwały? Nie widzę. Otwieram dyskusję, czy ktoś chce zabrać głos? Ja chcę zabrać głos. Bardzo dziękuję, bo to będzie zatoka parkingowa przede wszystkim dla moich uczniów, bardzo dziękuję. Zatem zamykam dyskusję, przechodzimy do głosowania. Kto jest za? Podniosę dwa razy na wszelki wypadek. 14 głosami „za” uchwała została podjęta. Bardzo państwu dziękuję. Przechodzimy do kolejnej uchwały, spod litery k).

*k) w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Międzyrzec Podlaski,*

**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek:** bardzo proszę o opinię Klub.

**Przewodniczący Klubu Radnych Pan Zbigniew Bernat:** jesteśmy za wprowadzeniem tych zmian.

**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek:** dziękuję bardzo. Komisje: Społeczna?

**Pan Marek Chomiuk Radny Rady Miasta:** również jesteśmy za wprowadzeniem.

**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek:** Edukacji, Kultury i Sportu?

**Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Pan Konrad Karwowski:** opinia pozytywna.

**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek:** Budżetu, Gospodarki i Promocji?

**Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetu, Gospodarki i Promocji Pani Izabela Trochymiak:** jesteśmy za.

**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek:** dziękuję bardzo. Czy są zapytania do wnioskodawcy? Nie widzę, otwieram dyskusję. Czy ktoś z pań, panów radnych życzy sobie zabrać głos? Nie widzę, przechodzimy do głosowania. Kto jest za, kto jest przeciw, kto się wstrzymał. 14 głosami „za” uchwała została podjęta. Dziękuję. Uchwała spod litery l).

*l) w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2021,*

**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek:** bardzo proszę, czy ktoś chce zabrać głos?

**Pani Barbara Łukaszuk Skarbnik Miasta:** tak, ja.

**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek:** bardzo proszę.

**Pani Barbara Łukaszuk Skarbnik Miasta:** panie przewodniczący chciałabym wnieść autopoprawkę dotyczącą podstawy prawnej ustawy o finansach publicznych. Posiadacie państwo zapis Dz. U. z 2019 r. i proszę o zmianę na Dz. U. z 2021 r. poz. 305.

**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek:** inne pozycje nie uległy zmianie?

**Pani Barbara Łukaszuk Skarbnik Miasta:** nie.

**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek:** to jest jedyna zmiana Dziękuję bardzo. Wysoka rado, czy ktoś życzy sobie wnieść autopoprawkę, ewentualnie zadać pytanie sprawozdawcy? Nie widzę. Otwieram dyskusję, czy ktoś chce zabrać głos? Nie widzę. Przechodzimy do głosowania dotyczącego dopuszczenia tej autopoprawki. Kto jest za, kto jest przeciw, kto się wstrzymał. 14 głosami „za” autopoprawka została przyjęta. W tej chwili głosujemy całość. Czy są uwagi do całej uchwały? Zapytania do sprawozdawcy, wnioskodawcy? Nie widzę, otwieram dyskusję. Czy ktoś życzy sobie zabrać głos? Nie widzę, przechodzimy do głosowania. Kto jest za, kto jest przeciw, kto się wstrzymał. Kolega Chomiuk mi się jeszcze nie odświecił, bardzo proszę jeszcze raz zagłosować, nacisnąć.

**Pan Marek Chomiuk Radny Rady Miasta:** chwileczkę, bo w ogóle mi się to nie wyświetliło.

**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek:** ręcznie to zrobimy. Jesteś za, przeciw, czy się wstrzymałeś?

**Pan Marek Chomiuk Radny Rady Miasta:** jestem „za”.

**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek:** dziękuję bardzo. 14 głosami „za” uchwała została podjęta. Dziękuję bardzo. Przechodzimy do kolejnej uchwały. Uchwała spod litery m).

*m) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Międzyrzec Podlaski.*

**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek:** jak była autopoprawka w budżetowej, więc na pewno jest w wpf. Od razu oddaję głos pani skarbnik, bardzo proszę.

**Pani Barbara Łukaszuk Skarbnik Miasta:** dziękuję, chciałabym wnieść autopoprawkę dotyczącą podstawy prawnej, tak jak wcześniej wspomniałam Dz. U. z 2021 r. poz. 305 zmieniłaby Dz. U. z 2019 r. poz. 869. Więcej pozycji nie obejmuje autopoprawka, tylko podstawy prawnej.

**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek:** dziękuję bardzo, czy są pytania do wnioskodawcy? Otwieram dyskusję w tym punkcie, czy ktoś chce zapytać panią skarbnik o coś? Ewentualnie zabrać głos? Nie widzę. Przechodzimy do głosowania nad dopuszczeniem tej autopoprawki. Kto jest za, kto jest przeciw, kto się wstrzymał. 14 głosami „za” ta autopoprawka została przyjęta. W tej chwili przejdziemy do głosowania całości. Czy ktoś ma



pytania do wnioskodawcy? Nie widzę. Otwieram dyskusję, czy ktoś chce zabrać głos? Nie widzę, przechodzimy do głosowania. Kto jest za, kto jest przeciw, kto się wstrzymał. 14 głosami „za” uchwała została podjęta. Dziękuję bardzo. Zamykam punkt 7. Otwieram punkt 8.

**Ad 8.**

**Wolne wnioski i informacje.**

**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek:** wysoka rado, niniejszym informuję was, że petycja skierowana do samorządu gminy przez pana Krzysztofa Kuklińskiego, którą przekazywałem ostatnio do Komisji Petycji, Skarg i Wniosków, została wycofana. Cytuję: „Wycofuję swoją petycję. Tym nielicznym gminom, które podjęły temat ratowania serdecznie dziękuję”. Ja może powiem, żeby petycja pana nie poszła na marne, dotyczyła rozpropagowania witaminy C, D przepraszam, witaminy D. Jako niezwykle pomocna w walce z COVID-em, pan prosi, żeby nie odpowiadać mu listownie, ponieważ skierował swoją petycję do wielu, wielu samorządów i część tych samorządów odpowiadało panu pisemnie zamiast e-mailem, co zarzuciło go korespondencją. Natomiast witamina D bezsprzecznie jest pomocna i to państwu przekazuję. Równocześnie wpłynęła inna petycja, petycję wnosi pani Teresa Garland, czytam: „Zwracam się z petycją do tutejszej Rady Gminy by wyraziła opinię w sprawie przeprowadzenia bezpośredniego referendum ludowego w celu dokonania przez obywateli polskich akceptacji, jako aktu woli narodu, nowego kodeksu wyborczego oraz nowego ustroju prezydencko-ludowego dla Polski”. Petycję pani wysłała do wielu samorządów i również kieruje ją do Komisji dotyczącej Petycji, Skarg i Wniosków. Bardzo proszę, czy są inne wnioski, bądź informacje? Bardzo uprzejmie proszę.

**Pan Jarosław Łataś Radca Prawny Urzędu Miasta:** panie przewodniczący, czy mogę?

**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek:** bardzo uprzejmie proszę, panie mecenasie.

**Pan Jarosław Łataś Radca Prawny Urzędu Miasta:** chciałbym tylko zwrócić uwagę na jedną informację, która być może państwu umknęła w tej obszernej wypowiedzi pani naczelnik od Zarządzania Mieniem Komunalnym, Pani Ani Kazimieruk, a mianowicie, po raz pierwszy od 10 lat udało nam się powstrzymać stały, coroczny wzrost zadłużenia, jeżeli chodzi o lokale czynszowe. Nie jest to może wielki jakiś spadek, ale te kilkanaście tysięcy złotych jest to odrzucenie tendencji. Mam nadzieję, że uda nam się, naszemu zespołowi, tą tendencję w następnych latach pogłębić. Chciałem tylko zwrócić uwagę, bo to jest ewenement na skalę naszego miasta od bardzo dawna. Dziękuję.

**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek:** bardzo się cieszę, dziękuję panie mecenasie. Bardzo proszę inne wnioski i informacje. Nie widzę. Dobrze widzę, że nie widzę. Dobrze. Dziękuję państwu bardzo. Zamykam obrady.

**Ad 9.**  
**Zamknięcie obrad.**

Protokolowała

Adriana Brodawka

**PRZEWODNICZĄCY**  
**RADY MIASTA**

*Robert Matejek*